
Zevrubný popis
rozdělení země

V 7 V 'kralovstvi Ceskeho,
ježto Nejvyššími rozhodnutími od 14. září a 26. listopadu 1853 a od 5. března 1854

schváleno 8

nařízením ministeríí záležitosti vnitřních, práv a financí od 9.'října
1854 v částce X0., (3. 274 zákonníka říšského a v částce XLVII.

č. 277, str. 665 zemského věstníka vládního oznámeno bylo;

spolu přehled

úřadů politických a soudních v tomtéž království
Neívýš schválených.

Oznámeno nařízením
od c. kr. organisačni komise zemské v Čechách

dne 9. prosince 1854,

v zemském věstníku vládním pro Čechy v oddílu II.., v částce XVI., číslo 60,
strana 89.



Obsah.

Prvni oddělen-'.
Strana

Přehled rozdělení země království Českého a úřadů politických a soudních v tomtéž Nej

výš * " " '“ 5
[. Všeobecný přehled rozdělení země království Českého a úřadů politických a soudních

v tomtéž Nejvýš schválených 7
ll. Přehled rozvržení království Českého v kraje, okresy a okršlký soudní, naznačen dle

jednotlivých samému místodržitelstvu podřízených úřadů správních................................. 11
A. Hlavní město zemské Praha a město Vyšehrad s Prahou v záležitostech spravy soudní

a bemiční spojem-i 12
B..Třináctero krajů království Českého:

] Kraj Budějovický ' 14

11- ' “ ' ' , ' 15
lll. » Chrudimský 16

[V. , řdelnvchý 17

V, , Chabeký . 18

VL » “Finský 19

Vll. » Králové-Hradecký , ' 20
Vlll. » "* ' “' Lj 21
]x, , Plznňcký 22
x, . Pinot—ký 23

XL— , Prank? 24

X"_ , fanu—In:! 25

Xlll. ». Táborský “ 26

Druhé odděleni.

Zevrubný popis okresů s výkazem, které obce katastrální a která místa k jednotlivým

okresům náleží.
Hlavní , " - 28

|. Kraj Budějovský 29'
11. » “ ' ' 'í 67



Strana

111.Kraj Chrudimský 101

W. » Čáslavský . _ 128
V. ' Chebský ' - . 165

Vl. » Jičínský' ' - 201

VII. » Králové-Hradecký 232
VIII. » Litoměřický 261

IX. » Plzeňský- . 292

X, . Piem—ký 334

XI. » Pražský 370

X". . žabí—ký _ . 429

XIII. » Táborský 4_53

Třetí odděleni.

Abecední rejstříky o rozvržení země království Českého.
]. Abecední seznam všech okresů v království Českém svýkazcm, ku kterém-u kraji, dvoru

soúdnímu první inslance, a ku kterému soudu vyšetřovacímu každý okres přidělen
jest a na které stránce obšírná naznačení tohoto okresu počíná.......... ................... 509

II. Abecední rejstřík všech míst v království Českém s výkazem okresu, ku kterému každé

jednotlivé místo náleží a _svýkazem stránky, kde takové míslo nujííi lze.................. 517



rv . - ro záleiiiosti s l'fhy politické: c. k. místodržitelství v Praze
""““"é zemští 1 Pro záležitosti sgrávy soudní. c. k. vrchni soud zemský v Praze.

Rozdělení „mě Uřadovépolitičtlla soudní pro jednotlivél ýzzemně

Kolik má kraj i Kolik mů kraj _

Š soudů úřadů $"“ 2 ;—
.5 ; o res- 'res +: “2 ?:
“s >, - :— Sídlo . nic-it") ních N) E 5:- _;

kaj. % s =., úřadu Dur ““““ = % =.= 2.5
3 g ;. krajského prvnl "tanec“) hg? % 3 sg 33 os.; 5

a _: 3 “ŽŠ *; .=: Ěg >. 13: .=
. a .. _2 0 > “a 0

3—5 D ;, 133012 šIšÉg -;„=- É
% % 'ě % 93% : 32.2 "a' E :;

"U N a

[. Budějovický 15 473 73.5 260.597 Budějovice Krajský soud v Budč
ojviicícch. 1 1 2 13 3 — 15

11. Boleslavský 17 523 62. 385.910 Mladá Krajský soud vhllndé .

' oleslav Bolcsalavi a j 2 15 3 “EEE" 17- . ' krajskýsoudeiberci " )
111. Chrudimský 12 571 58.. 332.455 Chrudim Krajskýsoudehrudlmi 1 - 2 3 9 3 .— 12
IV. Cáslavský 14 794 (58.6 340.267 Čáslav Krnjskýsoud nniiorácli ;

. utnýc .......... 1 ' — 1 13 \3 — 14
v. Chebshy 19 752 57., 342.017 C_heb Krajský soud v Chebu 1 . __ 1 13 3 18

Vl. Jičín:/ry 16 515 51., 318.855 Jičín Krajský soud v Jičíně — l _ — 1 15 4 — 16

V". Králooě- Hradec Krajský"soud vKrálové iHradecký 13 522 51.5 333.153 Králové ............ 1 _ 1 2 11 4 — 13

Krajský" soludc v Lito— ' iV.“l Litoměřický 19 514 55... 386.401 Litoměřice" “2 — 2 17 .4 — 19
. krajskýns.čvČÍeske aLípě _

IX. Plzeňský 18 928 86.0 _358.603 Plzeň rajský soud v Plzni 1 1 2 16 3
X. 'echý 13 796 77.4 288.088 "Písek Krajský soud v Plsku ! — 1 12 3

XI. Eražshy' 20 996 101., 443.378 lš'raha Zemský soml v Praze —— 1 1 19 4
X". Zamky 15 605 54.„ 219.441 Lalec Krajský soud v Mostě 1 —- 1 14 3

X111. Táborský 16 825 80.5 329 1580 Tábor Krajský soud vTáboře 1 — 1 15 3

Dohromady 207 8919 902., 4,338.845í 13 15 14 6 20 187 43

Ktomu hlavní mě
sto Praha a Vy
šehrad'ň, ne- =
jsouco žádné
mu kraji přidě- ' '
leny , nobrž
přimo mlslo- ,
držitelstvl pod- - v Pra
řlzený. . . 1 1 0., 67.260“') — —. 3 — — — — zo “) ' 1,

V ce!osti 208j8920|902.„ 4,406.105" 13 15 ' 17 6 20 187 43, 2 |207I

* Poznamenáni. _
1. Pod rubriku »obývatelstvm poslavil 'se počet obyvatelstva dle popisního sumarium

z roku 1850 a to jen domaciho konskribovancho obyvatelstva; výjimka když jest, se zřejmě
poznamená.

2. V královstvíČeském se zřizuje 15 dvorů soudních první instance, totiz zom
ský soud v Praze a 14 soudů krajských.

Okršlek zemského soudu Pražského obsahuje hlavní město Prahu u kraj Pražský,
a v případech civil ni normou jurisdikční od 20. listopadu1852 &soudním řádemlrestním
od 29. července 1853 výhradně zemským soudům přikázanýcb,celé_království české.

Pro každý z ostatních krajů jest uslanoven jeden krajský soud, jehož okršlek se, srovnává
s krajem, pro-nějž zřízenjest. Jen v kraji Boleslavském a Litoměřickém se v každém



9

zřizují.dva soudové krajští, totiž v Bolesla ví a vLiberci pro kraj Boleslavský, pak v Li
toměřicích a v Č eské Lípě pro kraj Litoměřický. Jakým spůsobcm každý z těchto
dvou krajů ve dva krajské okršlky soudní rozdělen jest, lze nahlédnouti v přehledu ll.
vočlánku B. II. a V111.*).

Každý dvůr soudní první instance vykonává také v celém okršlku svém, soudní moc i ve
věcech ob ch odníc h, přivezma k tomu přísedící z obchodnictva.

Naproti tomu jsou k vůli vykonáváni'so udní moci horní v království Českém pouze
následovní tří-soudové krajští ustanovení:

a) Krajskýsoud Mostecký pro kraj Chebský, Žatecký a Litoměřický,

b) krajskýsoud Plzeňský pro kraj Plzeňský, Písecký a Pražský, pak pro hlavní
město P r a h u,a

c) krajskýsoudKutnohorský pro kraj Boleslavský, Jičínský, Králové-Hra
decký, Chrudimský, Čáslavský, Táborský a Budějovický.
3. Dle zásad organického zřízení v korunních zemích císařství Rakouského N oj výš

schválených jest moc soudní v první instanci, vyjímajíc případnosti dvorům soudním přikázané,
pravidelněse správou politickou spojená, a vykonáváse proto od okresních úřadů
(viz poznamenání4.) co okresních soudů, tedyt takoví okresní soudové, kteří výhradně
k říuní soudnímu povoláni jsou, se jen výjimkou co zvláštní úřady ustanmili.

Takmítookresnísoudovéjsou buďto městští delegovaní neb zvláštní okresní
soudové. 

Městští delegovaní okresní soudove se zřizujíjenom v sídle dvorů
soudních první instance; jich správa jest odkázána úřednictva těchto dvorů soudních.

Takovíto městští delegovaní soudové zřizují se v Praze tři, ti budou v obvodu činnosti
své v přehledu ll. článku A.**) naznačeněm, vykonávali moc soudní spojitě s Pražským soudem
zemským & to nejen v hlavním městě Pražském, nýbrž i v městě Vyšehradě u vnitř
ohradí Pražského.

Taktéž se v sídle každého krajského soudu zřizuje městský deleg0vaný soud.
o kre sní, kterýžto dle jurisdikční normy moc soudní osobní i reální vykonávati má ta však
pospolitě s krajským soudem v obvodu celém města i s předměstímitakového,
kdež krajský soud sídlo má; naproti tomu ale má vykonávat tuto soudní moc sám ja ko každý
jiný soud okresní ve vůkolí tohoto města jak daleceokres městský stejnějmeno
vaný sahá. (Nařízení ministerstva práv od dne 2. října 1854, č. 253 zák. ***) říšského)

Mimo úředních sídel dvorů 50udních první instance zřídí se v Čechách jen šest zvláš t—
ních soudů a kresních a sice: ve Vysokém Mýtě, v Karlíně, v Klatovech,
v Litomyšli, v Jindřichově- Hradci a v Rychnově pro spravování záležitostisoud—
nich v okresích týchž jmen.

4. Mimo hlavního města Prahy zřízený bude v každém okresu úřad okresní.
Každý úřad okres ní “zastává v okresu svém pravidelně nejen správu politickou, nýbrž

bude vykonávali co okr esní se u d (viz poznamenání 3.) i příslušnou moc soudní.

Pouze v sídle čtrnácti soudů krajských a šesti zvláštních soudů okresních budou zřízeni

“) Strana 15 a 21.
") Strana 12.

"') Zemský věstník vládní na rok 1854, oddílu [. částka Lt., strana 627, č. 253.



10

úřadové okresní (20) pro záležitosti správy pouze politické. Tito se nazývají zvláště okresní
úřadOvé političtí a to k vůli rozdílu od ostatních (187) okresních úřadů, mocí soudní po
deleny'ch,kteří vlastně pravidlem jsou.

Činnost jednoho každého okresního úřadu se vztahuje na eclý jeho okršlek, jakž se dle

sídla úřadu jmenuje. Vyjímá se z tohoto pravidla jen soustava politického úřadu Libereckého,
tím spůsobem, že politická správa v Liberci a vjednu obec s ním spojeném Christian
stadt-Liberci tamnějšimumagistrátujako dříve ponechánajest.

5. Co vyšetřovací soudové v zločinech a piečinech jest v království Českém ustanoveno:
a) 15 dvorů soudních první instance, pak

b) 5 okresníchsoudů, a to ve Vysokém Mýtě, v Klatovech, v_Litomyšli, v Jin
dřichově Hradci a v Rychnově; &'

. c) 23 okresníchúřadů, totiž v Benešově, v Broumově, v Německém Brodě,
v Loktč ve Vrchlabí, v Kadani, v Kolíně, v Krumlovčj, v Mě]
níku, v Novém Bydžově, \ Nouim Městě nadMetují,v Pelhřimově,
v Prachaticích, v Příbrami, v Rakovníku, v Rumburku, v Žatci,
v Suši'cích, v Tachově, v Domažlicích, v Děčíně, v Trutnově a
v Turn o v ě, tedy dohromady 43'soudních úřadů.

' V přehledu II. lze najítí, které okresy jednomu každému vyšetřovacímu soudu přikázány jsou.
6, Politická správa hlavního města Prahy tak, jak byla posud, i dále Pražsk ému ma

gistrátu zůstala, kterýž jakož i hlavní město samo c. kr. místodržitelství přímo podřízen jest.

Naproti tomu jest město Vyšehrad v ohradí města Prahy ležící ohledně. politické
“správy okresnímu úřadu v Karlíně přikázánoa tedy také krajskémuúřadu'Praž-

skému podřízeno, ačkoliv v řízení soudním k zemskému soudu a k delcgovanému soudu
okresnímu města Prahy náleží.

7. Civilní obyvatelstvo města Prahy a města Vyšehradu skutečně přítomné dle kon
skrípčního sum arium od roku 1850 jest až do sumy 120137 obyvatelů, k tomu i ci
zince počítajíc.

8. Pro městoPrahu a městoVyšehrad jest zvláštní městsky' berničný úřad“
v Praz e ustanoven.

Mimoměsta Prahy jest v každém okresu 0. kr. berničny úřad; jen že v okresu
Ašské-m takového zvláštního berničního úřadu až dosavade není a prozatím jest berničný
úřad v Ch ebu ustanoven pro .oba okresy C h e 1)s k y i A š s k

Okres 0. kr. úřadu berničnílío stojí vždy s okresem správním stejně pojmenovaného
okresu pohromadě. Vyjímajíc z toho jen:

a) že c. kr. berniční úřad v Che bu, také v okresu Ašském tak dlouho úřadovat bude,
pokud v' Ašu zvláštní úřad berniční se nezřídí, a že

b) město Vy š ehra d, ačkoliv k správnímu okresu politického okresního Karlínského úřadu
náleži, v berničny'ch záležitostech nikoliv k okresu berničnímu v Karlíně, nýbrž ku Praž
skému berničnímu úřadu přiděleno jest.
Jeden každý0. kr. berniční úřad jest spolui soudním depositním úřadem pro

úřad soudní ve svém úředním sídle se nalézající.
V Ašu bude c. kr. hlavní celní úřad záležitosti soudního depositnlhu úřadu

tak dlouho zastávat, pokud se tam zv.'áštni berniční úřad nezřídí. (Nařízení 0. kr. místodržitel
ství od 20. prosince 1850, č. 60881 a nález c'. kr. minist. prav od 31. prosince 1850 _.č 17365.)

Pro soudníúřadyměsta Prahy jest dosavade zvláštnídepositní úřad, totiž e. kr
spojený dep—ositní úřad v Praze.

') Strana 16 až_24.



11

II. Přehlml,
jak jest

rozvrženo království České
v kraje, v okresy "a v okršlky soudní,

naznačen podlé jednotlivých

c. k. místodržitelstvu přímo podřízených úřadů správních.



A. Hlavní město Praha
a městoVyšehrad s Prahou

_v záležitostech správy soudní a berničnl spojene.

Obě města náleží ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Plzeňskému.

Poznamenáni :

Soudní úřadové*') :? Obyvatelstvocivilní ;ohzlll'lťllly
' 9;— . . , _ 5

Jméno města ndkšhšslhídgfugdzkaém%:.: Političtí Ě Ě E,

„\ u_g 3232“ É domácí vskutku .; g_: |—"_ _ v
_ _ _ _o —-- .: kon- zde pre- '— “ „š:

čtvrtí Jeho V ““M“" Š'Š ŠŠ— Vé“3 % skribo- bývající % Ěg .,
věcech š,; š-š 75 vané icizinci %> 33 Š'

| > . s: “ “

í .Hlavní město Praha 0
s pěti čtvrtěmi "E

Městský ;
- delegova- E Mu i

Mnlá strana č. III.! hlavni ný okresní .=, g _
Hradčany c. lV.( čtvrt soud na 3% 3 strát “E

Mold m 0 E ...?

Slrauč *; “>“ a. hlavního É “_ . „ \

Staré město 6. l. 2'5 3 * * t ": .:
Nové město č. ll. ngrntí ŠĚ- E nm nm "š
Josefov č. V. * Městský „,„ě' , 8 'rÍra'nv'"“') iš __

delegova- Š : Š' Š'
OuhrnkemZí farníchokr- ný okresní %„ g “..-2 “"

šlků, v nichž i faru ._ soud 25 3 E *
' v trestníci ............... ,'starého a 35: —65-195 113-405 1393 í053

Nůšžh: 3% Pollitický
2. Město Vyšehrad m] %.'2 0.33“ . o

(fara Vyšehradská) ly _ Š : 1064 173- 79. 641
Karlíně "?)

Tedy Praha s Vyšehra—
dem dohromady ....... 2 1 1 2 1 67.260 120.137 1478 94 1

1. Soudní moc v hlavním městě Praze a v městě Vyšehradě se vykonává Pražským
soudem zemským a městskými delegovanými soudy okresními.

Takové městské delogované soudy jsou tři v Praze, z nichžlo jeden vykonávat bude
všechnu nižší trestní moc soudní v přestupcích pro celou Prahu a Vyšehrad; oslnlní oba
bud'-u toliko civilní moc soudní vykonúvnti v záležitostech městským delegovaným soudům
okresním přikúzuných, totiž jeden pro Staré a Nové město, pro Josefov &pro město
Vyšehrad, a druhýpro Malou Stranu a Hraann y.



13

2. C. kr. zemský soud v Praze, jehož užší obvod městoPrahu a Vyšehrad s ........... O, 2 D mil a 67260 obyv.
obsahuje, jcst co vyšetřovací soud ustanOven pro Prahu a Vyše
hrad a spolu také pro osmero okresů kraje pražského ............ 84, 9 El mil a 158240 obyv_

jakž v oddělení B. X1. pod číslemi 1 až 8 *) pojmenovány jsou;___
má tehdy dohromady co vyšetřovací soud obvod..................... 35,1 C] mil a225500 obyv.

Ve věcech soudním dvorům první stolice přikázaných ob
sahuje obvod pražského soudu zemského nejen Prahu & Vyše
hrad s........................................................................... O,2 Cl mil a 67260obyv.
nýbrž i také celý kraj pražský s ........................................ 101, 6 El mil &443378 obyv.
ouhrnkemtehdy s ............................. 1m, 8 D mil a 510638 obyv.
a dále ve věcech zemským soudům výhradně přináležících celou
zem království Českého.

3. Viz—:Všeobecný přehled l., poznamenání 6, strana 10.

4. Viz: Všeobecný přehled |., poznamenání 8, strana 10.

') Strana 24, číslo postoupné ! až &.



14

B; Třináctero krajů království Českého.

1. Kraj Budějovický.
Tento kraj náleží ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Kulnolíorskému.

Přehled okresů v kraji

Kolik má okres , "
_ Sldlu dvoraSidlo sou

J'"é“0 ""“" , % ' soudního]. du vyše
a N : instance třovacího

sídlo úřadu 2: obyva- Š ,. , Poznamenánl
.2 : tel : “'
% “'ř'em'm. 'Q-š' s va ČŠ ku kterému okres

: P-l ' 0 = 1 Ž.
E .g ná (; |

ilBudejovice ") 5.0 25.843 40 ŠBudějovicelBudějovice*')VBudějoyicích bude úřad okres—
V ní politický a městský delego

2 Hluboká ....... 6.3 15.865 29 . » vaný soud okresní. — Krajsk |
\ ' soud Hodějovský jest soudem

3Lišov ........... 3.4 10.498 17 . . vyšetřovacím pro okresy od č.
' 1. až do č. 5. v rozloze od 22.5

4Týn nad Vlta- » mil čtv. s 83.521 obyvately.
\'Oll........:. 3.6 17.595 22 I | '

ssn'ny Trhové.. 42 13.920 25 » .

6Novó Hrady,... 4.2 15.749 '28 » Krumlov

7 Vyšší Brod 5.6 16.011 30 » — „

8 Chvalšiny ...... 5.2 12.187 19 u „

9 Kaplice......... 5.9 18.757 39 » , n

10 Krumlov *") 6.7 24.819 55 „ . **) Okresní úřad Krumlovský jesq
soudem vyšelřovacím pro okresy

11 Planá ............ 6.6 11.434 20 . » od č. 6. až do 11. v rozloze
. od 34.2 mil čtv. s 98.957 oby

19 'M-"im 3.5 8.817 20 » Hradec _ vately.
_ Jindřichův

13*Bysll'ice nová. 3.6 14.864 36 » .

14 Hradec Jindři
chův*3)..... 8.6 35.940 69 » » *“) V Hradci Jindřichovém bude “

. úřad okresní politický a zvláštní
15 Třeboň......... 6.5 18.498 29 n . soud okresní, kterýžto jest zn

_ roveň soudem vyšetřovacím pio
_ okresy od č. 12.. až do 15 v

Dohromady. 78.9 260.597 478 _1 3 rozloze od 22-2 m" čw- s 73-119
obyvately.



ll. Kraj Boleslavský.
' Tento kraj náleží ve věcech horní moci soudní ku krajskémusoudu Kutnohorskému.

Přehled okresů v kraji

\ ' KOM má Oki—ŘS \Sídlo dvora Sídlo sou

Jméno ""as" , % šsoudního]. du vyše
a g : instance třovacího,

sídlo úřadu " obyva- É ' Poznamenúní
> , CH

_ okresního “'$-š. telstva ÍĚ ku kterému okres
: _ rg— 2 “= „ náleží._ Í :> 4“
Benátky ........ 5.0 18.41 1 34 Boleslav Boleslav
' mladá*') mladá *')Krajský 'soud v Boleslavě-mladé
“HM 5.1 17.824 42 » . jest dvorem soudním I. instance

. pro okresy od 6. 1. až do M.
Boleslav mla- v rozloze od 43.6 čtv. mill

dá ") ........ -4.9 . 25.210 51 = , - 5223.3510byvately, a soud vy
' šetřovací pro okresy od 45. i.

Hradiště Mni- az do 8. v rozloze od 34.8 čtv.
chové., ...... 4.0 21.427 45: - » mil s 155.079 obyvately.

' *“) V mladé Boleslavě bude poli
5Mimoň ......... 4.6 20.933 26 » »“ tický úřad okresní a městský

delegovaný soud okresní.
Nimburk 4,2 20,105 34 » 

thn'lm 2.9 16.68l 34 » »

Bělá ............ 4.1 14.488 29 » »

Dub českým.... 3.4 ' 23.805 41 » Turnov

*Brod železný.. 2.0 19.623 21 » .

Turnov *a)_„__ 3_4 24344 35 . . *3) Úřad okresní Turnovský jest
soudem vyšetřovacím pro okresy

Fridland........ 7.0 39.377 37 LibereMLiberch) 9, 10 a 11 v rozloze od 8.
' čtv. mil s 68.272 obyvately.

Jablonné 2.9- 21.538 19 » . “) Krajský soud v Liberci jes
_ dvorem soudním 1. instance a

hmmm. g_i 26.115 18 . » soudem vyšetřovacím pro okresy
_ od č. 12. az do 17. v rozloze od

Chrastava ...... 2.5 18.967 22 - - 18.8 čtv. mil 8 162.559 obyvatelx.

Smržovka pro- _
zatím Tann- _
Wild --------- 1-7 15-639 '8 ' ' *5) V Libereci bude delegovan

' _ soud okresní a politický úřad

1 Lšbešetškušt ( , okresní; politická správa v Lia rn S - V' ,. . herci a v 'ednu obec s ním
b) zevní ' \ 26 40.923 27 spojeném Ch'i'istianstadt-Liberci

jest tamnějšímu magistrátu jak
Dohromady.. 62.4 385.910 523 2 3 dříve ponechána.



16

“III. Kraj Chrudimský.
Tento kraj náleži ve věcech horni moci soudní ku krajskému soudu Kutnoliorskčmu.

Přehled okresů v kraji

. ' KOM má okres Sídlo dvora Sldlo sou
Jméno OHGS“ ' :: isondnlho I. du Výše- _
_ , _ a, Ě % instance. třovaciho, P 0 na m e “ ání

sndeo ui'adu _ obýva— %0 z »
Ě okresního 'o-š' telshn ÍĚ ku kterému okres
U = »- Q : Í.a

E ' o

1 Chrudim *“) 5.3 33.974 73 Chrudim Chrudim “) V Chrudimi bude úřad okresní
politický a městský delegovnný

2:Hlinsko......... 3.0 18.650 29 » » soud okresní. Tamní soud kraj
_ ský jest soudem vyšetřovacím

3 Nasevrký ..... 3.9 17.768 46 » » pro okresy od č. 1. až do č.6.
s 140.552 obyvatelý v rozloze od

4 Pardubice ...... 5.9 -28.473 75 » » 25.6 čtv. mil.

5 Přelouč......... 4.0 19.809 55 » »

R leiřo 3_5 21,878 37 » »

7Mýto vysoké*“) 6.1 32.972 74 » Mýto vy- *9) V Mýtě vysokém bude úřad
soké okresní politický a zvláštní sou

okresní, kterýžto zaroveň iest
8 Holice .......... 4.3 17.628 29 » » soudem vyšetřovacím pro okresy

' od č. 7. až do 6. 10. s 112.971

9 Lanskroun ..... 4.9 35.542 31 » » oblývatelý v rozloze od 18.7 čtv.' mi . *

4.0 Ducti (Ústí) nad _ _

rlicí.......,. 3.4 26.829 28 » » ;

I11 Litomýš1*3)... “8.5 _ 49.406 61 » LitOmýšl “) VLitomýšli bude úřad okresní
politický a zvláštní soud okresní

12 ?olizku ......... 5.6 29.526 33 » » kterýžto “zaroveň jest soudem
vyšetřovacím pro okresy od č.
11 a 12 's 78.932 obývatclý
v rozloze od 14.1 čtv. mil.

Dohromady.. 58.4 332.455 571 1 3



17

rv. Kraj Čáslavský.
Tento kraj náleži ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Kutnohorskému.

Přehled okresů v kraji
Kolik má okres

_ , Sídlo dvora Sídlo sou

Jmeno “"““ & É soudního ]. du vyše—a _, instance třovacího, .
sídlo úřadu 2 obyva- š , Poznamenáni

.=. :: t 1 t “
% okresního *“*? e s “ Í: Ě ku kterému okres_. _- 0 = .

* Ě % náleži

' |

! Čáslav .......... 6.8 36.469 90 Kutná Kutnáhora “) Krajský soud Kutnohorský jest
hora **) zároveň k vykonávání soudní

2 Janovice uhllř- — moci horní pro kraj Budějovický,
ské ........... 4.4 21.683 49 .. . Boleslavský, Chrudimský,Čáslav

_ ský, Jičínský, Králohradecký a
3 Kutná hora *“) 5.1 35.658 68 » » Táborský ustanoven a jest také

soudem vyšelřovacím pro okresy!
'4 Ledeč .......... 4.9 [20.984 79 . » » od (5. 1. až do (5. 5. s 144.840,

' obyvately rozloze od 27.7 čtvmil:
5 Kralovice do— *“) V Kutné hoře bude úřad okresní

lejší .......... 6.5 30.046 72 » », politický a městský delogovaný
soud okresní.

6 Kouřim......... 4.6 23.308 se » Kolín ") Úřadokresní Kolínský jest sou
dem vyšetřowcím pro okresy od

7 Kolín *“) ........ 4.0 24.640 36 > . č. 6. až do č. 8. s 65.257 oby
vately v rozloze od 12.3 čtv. mil.

8 Poděbrady ..... 3.7 l7.309 33 . »

9 Chotěboř....... 5.7 29.441 70 . .

„10Brodněmecký*“) 5.0 22.816 57 ' Brod I'lě- '“) Úřad okresní v Brodě Xlčlno
. mecký _ ckém jest soudem vyšelřovacím

11 Habry .......... 3.7 16.444 43 „» . pro okresy od 6. 9. až do '14.
s 130.170 obyvately v rozloze

iŽlHUmPOIBC...... 5.4 25.699 68 » . _ od 28.6 čtv. mil.

13 Polná ........... 4.8 19.575 _42 » .

14 Přibyslavam.. 4.0 “5.195 29 . .

Dohromady.. 68.6 340.267 794 i ' 3



18

v. Kraj Chebský.
Tento kraj" náleží ve věcech horni moci soudní ku krajskému soudu Mosteckému.

Přehled okresů. v kraji
l'k & kr

KM m o es Sídlo dvora Sídlo sou

Jméno okresu . '.š lsoudního I. du vyše-
& N g:,- instance, lřovacího

sídlo úřadu 2 obyva- % Po z n a m en á ní
2 ' 3' t 1 t .
Š okresmho “0g e s vu Í Ě ku kterému okres

TĚ"“ .g : náležíO

1 Aš “) .......... 2.5 22.376 23 Cheb Cheb 1) V Ašu nepozůstává ještě žádný
vlastní úřad berničný, nýbrž jest

2 Cheb *“) ....... 4.8 25.869 80 » » až do zřízení vlastního úřadu
berničného v Ašu dosavúde úřad

3 Falknov ........ 5.2 29.771 65 » » berničny v Chebu také pro okres
\ a c. k. hlavní celní úřad Ašský,

4 Kraslice ........ 3.0 20.743 23 » » co soudní depositní úrad usta
' noven. Viz Všeobecní přehled [.

5 Kinžvarl........ 3.5 15.762 20 » » poznamcnúní 8. str. 10.
' *") V Chebu bude 'úřn'd okresní po

6 Vildštein ....... 3.1 17.838 44 » » liticky' a městský delegovaný soud
okresní. Tamější soud krajský

7 Bochov......... 3.6 12.091 37 . Lokel jest soudem vyšelřovacím pro
» okresy od č. 1. az do 6.

8Loket*“) ....... 3.8 22.039 41 » » s 132.359 obyvately v rozloze
od 22.1 čtv. mil.

9_Joachimov ..... 3.5 13.995 26 » » “) Okresní úřad Loketský jest sou
dem vyšetřovacím pro okresy od

10 Karlovy vary.. 4.0 18.856 47 » 'o č. 7. až do č. 14. s 124.827 oby
valely v rozloze od 28.2 čtv. mil.

11 Žlnlif—a 5,1 15,235 60 . .

12 Neydok 2.9 16.271 21 . ..
13l BCČOV 4.0 18-015 33 ! |

14 Blatno ......... 1.3 8.275 5 » »

15 Přimda......... 5.7 19.329 45 » Tachov

16 Planá 5.2 17.667 45 .. .

17 Tachov N) 5_1 22,279 33 . . M) Okresní úřad Tachovský jest
- soudem vyšetřovaclm pro okresy

18 Teplá ............ 4.8 12.148 50 » . od č. 15. až do č. 19 s 84.831
\ obyvately v rozloze od 25.4 čtv.

19 Veseřice (B_ez- mil.
družice) . 4.6 13.408 54 » »

Dohromadyw 75 7 342.017 752 1 3



VI. Kraj Jičínský.
Tento kraj _núleží ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Kutnohorskému.

Přehled okresů v. kraji
, K lík a k

„ , o m o res Sídlo dvoraSídlo sou
Jméno ""C““ | % lsoudniho [. du vyše

a N : instance, třovaciho,
'sídlo úřadu 2_ obyvn- & Poznamenánl

% okresního “'$-Ě tem“ Ě'S ku kterému okres

o TE-2 2 : náleží0

Jičín ") ....... 4.1 25.095 55 Jičín Jičín **) V Jičíně bude okresní úřad po
lilicky' a městský delegovaný soud _

2Lihnň 33 13535 34 . » okresní. Tamější soud krajský!
jest soudem vyšetřovacím pro

3Lomnice........ 2.2 16.361 25 » . okresy od (3. 1. až do č
8 106.257 obyvately v rozloze

4Paká nové...... 35 27.970 48 » » od 15.6 čtv. mil.

5 Semily .......... 2.0 18.296 23 . »

6 Chlumec ........ 4.5 18.797 44 » Bydžov

7 Hořice .......... 4.0 25.603 58 » »

8 Králové Městec 4.1 15.466 33 » »

9 Bydžov *“)'.,... 4.0 26 585 49— » » **) Okresní úřad Bydžovský jest
» soudem vyšelřovacím pro okresy

1 Vrchlabí*a)... 3.5 18.847 15 » Vrchlabí od č. 6. až do č. 9. s 86.451

oblyvalely v rozloze od 16.6 čtv.1 Rokytnice ...... 3.1 18.091 11 . »
*“)mOkresní úřad Vrchlabský jest

“'"“"M ...... 3.2 28.879 25 » » soudem vyšelřovacím pro okresy
J od (5.10. až do č. 12. s 65.817

1' Hostinné........ 2.6 16.217 20 » Trulnov obyvately v rozloze od 8.8 čtv.
mil.

1 Maršov ......... 2.4 “8.432 20 » »

' 72:16!- (Šaclíř) 0.9 6.206 10 » »

1 Trulnov N).... 4.8 29.475 45 » » *“) Okresní úřad Trulnovský jestl
soudem vyšetřovacím pro okresyl

_ od č. 13. až do č. 16. s 60.330

Dohromady.. 51.7 318.855 515 1 4 oklyvately V rozloze Ofl 10.7 člV.lnl .



VII. Kraj Krále-hradecký.
Tento kraj náleží ve věcech homí moci soudní ku krajskému soudu Kutnohorskeum.

Přehled “okresů v lfraji

Kolik má okres
Jméno okresu

Sídlo dvora Sídlo sou

, =( . soudního I. du vyše
8 N I.. ' jl

sidlo úřadu 2 obyva—Ě mstance, _třovacího, P oznam cndní
2 k :: telstva Š '
% o rcsního “% .GÍŠ ku kterému okres

TĚ" .g náleži

l ínrnmíř 3.9 26.045 45 Hradec Hradec “) VHradciKralové bude okresní
. ' Králové Králové úřad politický a městský dele—

2 Hradec Kra- govaný soud okresní. Tamější

lové*')...... 4.6 29.976 53 » » soud krajský jest soudem výi
3 D . šetřovncím pro okresy od č.vůr Králové.. 3.1 25.799 39 . . až do c 4 s 98.973 obyvateliyh

rozloz od 14.8 čt '.l
4 Nechanice...... 3.2 17.153 40 » » v e v m

5Kostelec nad 4.4 26.988 43 » Rychnov
Orlicí ........

6 Králíky......... 2.3 13.939 20 l l

7 Rychnov **)... 5.3 32.307 44 » » *“) V Rychnově bude okresní úřad
politický a zvlášlní soud okresní,

SŽamberk ........ 5.6 34.068 40 » » kterýžto zároveň bude soudem

9 vyšetřovucím pro okresy od č. 5.Dobruška....... 4.0 22.129 44 » Nové měst. až do „č.8. s 107.302 obyvately

lON' h d 43 37 040 55 nad Metují a v rozloze od 17.6 čtv. mil.ao 0 . . . » »

11 Nové město

Hradiště nad _
Metují *“J... 3.8 22.981 40 » » “) Okresní úřad v Novém městě

nad Metují jest soudem vyšetřo—
vacím pro okresy od č. 9. a
do C. 11. s 82.150 obyvatel
v rozloze od 12.1 čtv. mil.

12 Broumov **)... 3.3 21.376 17 » Broumov “) Okresní úřad BroumOvský jes
_ soudem vyšetřovacím pro okresy

13 Police .......... 3.8 23.352 ' 42 » » od 6.12 a13 844. 728 ohyvalely
v rozloze od 7.1 čtv. mil '

Dohromady.. 51.6 333.153 522 1 4



VIII. Kraj Litoměřický.
_Tento kraj náleží ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Mosteckému.

Přehled okresů v kraji
Kolík ma okres

Sídlo dvora Sídlo sou

Jméno okresu ' r—' wsoudního ]. du vyse
a g Ě instance, lřovacího

sídlo úřadu "_ obyva- & Poznamenání
o » > “'

E okresního “'$-š. íelstva ÍĚ ku kteremuokresno ..... o :: „
Š .g nálMl

1 Oušt 3.6 18.532 54 Litoměřice Litoměřice *1) V Litoměřicích bude okresní
' ' úřad politický a městský dele

2Litoměřice*'a5) 4.3 27.845 72 » » govaný soud okresní. Tamější
' - krajský soud bude soudem vyše

3 Libochovice... 3.6 15.873 37 » », lřovacím pro okresy od c. 1. až
do 6. 7. s 127.207 obyvalely *

4 Lovosice “J... 3.2 14.491 45 » » v rozloze od 24.9 čtv. mil, pak
dvorem soudním I. instance pro

5 Bondnioe*—")... 4.4 18.575 43 » » okresy od č.1. až do 11. s 207.134
obyvately v rozloze od 38.4 čtv.

6 Teplice......... 3.4 19.528 44 » » mil.'
. *“) Okresní úřad Děčínský jest sou

7 Stětí ............ 2.4 12.363 28 » » dem vyšetřovacím pro okresy od
a. 8. až do (5.11. s 79.927 oby

8 Oustí (Ústí) nad ! vately v rozloze od 13.5 čtv. miljLabem*5)... 3.4 17.029 57 i » Děčín “) VČéské lípě bude okresní úřad
“ — ' politický & městský delegovaný

9 Benešov ........ 2.4 19.789 25 » » soud okresní. Tamější soud kraj
ský jest soudem vyšetřovacímpro

10 Chabařovice... 2.8 15.660 33 » » okresy od č. 12. až do č. 15.
' . s 85.132 obyvately v rozloze od

|l1 Děčín *na—")... 4.9 27.449 48 » » 10.4 člv. mil, pak dvorem soud
| " — ním ]. instance pro okreSy od
512Lípa česká *“) 3.7 25.590 35 Lípa česka Lipa česká č. 12. až do č. 19. s 179.267
. obyvately v rozloze od 16.6 čtv.
13 Kamenice česk. 3.2 24.155 23 » » mil. *

| ") Okresní úřad Rumburský jest
14 Hajda 1.9 20.122 17 » » soudem vyšetřovacím pro okresy
| od č. 16. až do č. 19. s94.135
15 Cvikov.......... 1.6 15.265 _ 9 » » obyvately v rozloze 6.2 čtv. mil.

. *“) Městský delegovaný okresm
16 Hanšpach ...... 1.8 19.836 13 » „Rumburk soud Litoměřiitky' pak okresní

úřadové Lobosický, Roudnický,
17 Rumburk*4)... 1.5 24.165 9 » » Ústský (nad Labem) &Děčínský

' vykonávají co okresní soudov
18 Šluknov......... 1.5 25.287 12 » » zároveň Lahskou celní moc soudí

ní, každý ve svém okresu. Viz
19 Warnsdorf...... 1.4 24.847 10 » » zakonník zemský od roku 1850,

číslo 143 str. 276;
Dobr * “0 386.401 614 2 4



22

IX. Kraj Plzeňský.
_ Tento kraj náleží ve věcech horní mocí soudní ku krajskému soudu Plzeňskému.

Přehled okresů v kraji
1' k

_ K0 lk ma 0 “?S Sídlo dvora Sídlo sou
Jméno “res" , =( soudního l. du výše

a g _-_,- instance třovacího :

sídlo úřadu "' obýva- % , , Poznamenánl2 ' : tel t
Š okresního “0% s va Číž ku kterému okres... _. 0 '

“Š % náleži

1 Blovice 5.6 21.441 62 . Plzeň Plzeň

2 Kralovice ..... _. 5.8 19 250 ' 53 » .
*1) V Plzni bude okresní úřad po

3 " “ . * 5.6 14.372 59 » » litický a městský delegovaný soud
okresní. ,

4 Stříbro 6.7 29.722 64 » » Tamější krajský soud jest zá
. ' roveň k vykonávání horní moci

5 Plzcň*l) ...... 5.7 24.983 47 » » ' soudní pro kraje Plzeňský, Pi
secký a Pražský, pak pro hlavní

6 Rokýcnný ...... 5.5 28.695 49 » » město Pražské ustanoven, &jest
'také soudem vyšetřovacím pro

7 Stod 4.7 12.794 37 » okresy od 6. 1. až do č, 8.
' s 152.928 obyvately v rozloze

8 Touškov ....... 3.6 10.671 40 » od 43.2 čtv. mil.

9 Klatov *“) ...... 7.1 39.244 122 » Klatov **) V Klatovech bude okresní úřad
, politický a zvláštní soud okresní,

10 Nepomuk ...... 3.7 15.336 44 » » kterýžto zároveň jest soudem
vyšetřovacím pro okres od (5.

11 Nýra 3.4 14.334 34 » » 9. až do 6. 13. s108.7 8 obý—
' vatelý v rozloze od 23.2 čtv. mil.

12 Planice ......... 3.7 16.166 47 » »

13 Přeslice ........ 5.3 23.639 59 » .

14 Týn Horšův... 5.1 18.219 61 » Domažlice

15 Hostouň ........ 3.5 14.952 40 » »

16 Kdyně ......... 4.3 26.787 53 » »

(7 rim-appa: 2.5 11.806 27 . „

18 Domažlice ***].. 4.2 25.193 30 » » *“) Okresní úřad Domažlický jest
soudem vyšetřovacím pro okresy

- od č. 14, až do c. 18. s 96.957

Dohromady.. 86.0 358.603 928 1 3 onlývatoly v rozloze od 19.6 čtv.. mí .



K. Kraj Písecký.
Tento kraj náleži ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Plzeňskému.

Přehled okresů v kraji
Kolik má okres

Sídlo dvoru
Jméno okresu

Sídlo sou

| ];. \soudnlho ]. du vyše“
a N Š instance třovnclho

sídlo úřadu 2 obyvn-q % , , Ploznamenání
2 ' až ! H.
„3 okresmho “0% e , va Í ŽŠ ku kterému okres_- .— U :

E 3 náleží

Blalná..'........ 59 25.453 65 Pisek Písek .

Březnice . .„. .. 5.9 20.869 50 . .

Mirovice........ 4.8 20.198 43 .

PÍSĚk'M)------- 7'0 25-431 55 ' » M) V Písku bude okresní úřad po-Jlilický & městsky' delegovany
- , „ okresní soud. '

Strakonice..... 0'9 24'656 86 Tamější soud krajskýjest sou—
dem vyšetřovacím- pro okresy od

Vodňany ...... 4.6 17.239 47 » č. 1. až do 6. 6. s 133.846 oby
. ' . vately v rozloze od 34.1 čtv. mil.

Netolice ....... 4.1 16.100 48 . Ěracbalice

Prachatice").. 6.7 25.280 57 . » **) Okresní úřad Prachatický jest

soudem vyšelřovacím pro Ěgrfssšll- _ . 9 i, . od č. 7. až do č. 10. s .
9 Vimberk"""" 7'9 22828 6 obyvately v rozloze od 23.6 člv.

mil.
1 Volyně ......... 4.9 20.980 8I »

1 Kašperské hory 6.1 16.098 37 Sušice

1 Horažďovice... 4.5 19.404 53 » .

' e..„„_. ") ...... 9.1 33.552 104 . . *=) Okresní úřad Sušický jest sou- ;
dem vyšetřovacím pro okresy od .
č. 11. až do 6. 13. s 69.054 oby- .?

Dohromady.. 77_4 288.088 796 1 3 vatcly v rozloze od 19.7 čtv. mil.



24

XI. Kraj Pražský.
Tento kraj náleži ve věcech horní mocl soudní ku-krajskéinu soudu Plzeňskému.

Přehled okresů v kraji
Kolik má okres

_ Sídlo dvora Sídlo sou
Jméno unrebu _ % isoudního ]. du vyše

a g : instance třovaciho .
sídlo úřadu '“ "obyva- Š , , Boznamenáni

2 - ?; ! lsl *=
.! okresmho “0% e vu ŽŠ ku kterému okresO ...... 0 = .

Ě' % nalcií

l “"“"" 4.1 17.716 45 Praha Praha“) “) Pražský soud zemský jest sou
, dem \'yšeiřovacím pro okresy od

2 Brod český 4.7 19.522 46 » č. l. a; do č.8. 5 158.240 oby
? 'ilnvó 4.7 17.067 48 » » vnlely v rozloze od 34.9 čtv. mil.

4 Karlín") (bez \ „ , , ..
, ) V Kurllnč bude okn-sm urad

LbešlehralluJ.. Ž: 31'682 ZO ' politický a zvláštní soud okresní5! ras av........ . ' 18.203 1 » »

6 Říčany ......... 3.4 13.252 42 » »
7lKostelec nad '

“""““ lesy 3'9 10'660 3' ' " *“) Okresní úřadMelnický jest zá
8 Smíchov ....... 4.2 25.138 61 » » roveň soudem vyšelřovncím p_ro

. okresy od 6. 9. až do č. 11
9 Brandýs ....... 5.3 23.738 54 » Mélmk s 68.979 obyvately v ro7loze od

10 Měllll'k“Jm—- 6.7 27.40? 69 » » 15.8 člv. mil. Přitom vykonává

„ Velvárv 3.8 17.834 49 , _ tenly'l co olxresni Soud zároveň' Labskou celni moc SOlldlll ve
12 Strašečí ........ 4.6 17.079 30 » Rakovník svém okresu. (Viz zák. zemský

13 Křivoklát_______6.0 17.829 35 . . od roku 1850, číslo 143, slr. 2763

14 Rakovník**)... 5.4 22.763 39 » » ")Okresníúřad Rakovnický jest zá
. » roveň soudem vyšetřovacím pro

12 Slanc 4'9 25'670 67 ' okresy od (3. 12. až do (5. 16
i "nhnč' 5.0 23.579 41 » _ . s 106.920 obyvately v rozloze
17 Dobříš ......... 6.2 20,243 59 „ Příbram ml 25.9 čtv. mil.

18 Hořovice 5.9 32.880 57 » »

*19-Příbrnm*5).... 5.8 29.833 _63 » - “) Okresní úřadPi-íbramský jest zá
- _, ' roveň soudem vyšelřovacim pro

20 Zbll'Oll.......... 7.1 26.283 49 » , okresy od č. „_ až do č. 20
.239 01) vatel v rozloz

Summa... 101.6 44 . 9 4 s 109 3- Y "
K lomu též pouze 3378 96 i od 25.0 ČlV. mil.
v politických zúlc- '
žiloslccli k okresu

\KaIrlínŽkému přidě en město
V šehrad“ , „ , ") Viz Všeobecní přehled l.“ po

Y ' ) 000'8 1'064 znameními 6 a 8, pak přehled ll.

Dohromady.. 101.6444_442 996 1 4 oddělen! A, slr. 10, 12 a 13.



25

XII. Kraj Žatecký.
Tento kraj náleží ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Mosteckému..

Přehled okresů v kraji
l'k & k"

KOI m 0 “?S Sídlo dvora Sídlo sou—

Jméno okresu | "Š soudního ]. du vyše-,
a g :; instance, lřovacílw . ,'

sídlo úřadu "' obyva- š , Poznamenaní
2 3 ! l—t “
% okresního *f*-š e &va Í Ě ku kterému okres,.— -— U = .

'Ě .g náleží

i lenní“ 4.6 13.149 40 Most Žatec
\ ") Okresní úřad Žatecký jest sou

2 Louny......... _.. 6.1 23.911 6l » » dem vyšetřovacím pro okresy od

| a. 1. až do' &. 5. s 83 028'oby—
3 Podbořany...... 5.6 18.795 . 54 » » valely v rozloze od 22.9 čtv. mil.

4 Posloloprty..... 2.2 7.387 23 » :

5 Žatec “) ...... 4.4 19.786 52 - »

6 Doupoy......... 2.5 6.882 23 . Raduň

7 Kadaň *'—')...'... 5.6 22.190 87 n » ' ") Okresní úřad Kadaňský jest sou
dem vyšetřovuclm |)rn okresy od

8 Chomoulov. 4.0 16.260 47 . . č. 6.' až do c. 10. s 68.834 oby—
vately v rozloze od 15.6 člv.míl.

9 Přísečnice..._.. 2.6 18.465 21 . .

10 antíunperk....„ 0.9 5.037 6 . .

„ Rílína 4.1 16.815 62 » Most

12 Most *“)........ 4.6 19.604 '55 » „— *3) V Mostu bude okresní úřad pof
' lítícký a městský delegovaný soud

"" DKYÉ.„.„(pro- \ okresní.
zelím Osek) 2.9 11.639 28 » . _ Tamější soud krajský jest zá

' roveň k vykonávání horní moci
14 Bolek (Jirkov) 3.9 14.539 39 . » soudní pro kraj Chebský, Ža

' tocký a Litoměřický, a jest souá
“'—F-mló Kateřiny dem vyšelřovacím pro okresy od

Hora ......... .9 4.982 7 I' » č. 11. až do 6. 15. s 67.579 oby
vately v rozlozo od 16.4 čtv.míl.

Dohromady.. 54.9 219.441 605 1 3



26

XIII. Kraj Táborský.
Tento kraj náleži ve věcech horní moci soudní ku krajskému soudu Kutnohorskémuf

Přehled okresů v kraji
' !( l'k' 15 k

, o: m 0 “?S Sídlo dvorerídlo sou
Jméno "“"““ . _' *soudního l. du vyše

, a“ „ š % instance, třovacího, Poznámenúní _
srdlo uradu _ obyva- s

2 ' 3 t t “.=
39- okresního “% els va Č 3 ku kterému okres=D .. _. o :: . .

. 'Ě .g nalezl

lBeclíyně ........ 4.1, 14.365 36 Tábor Tábor *') V Táboře bude okresní úřad
. politický a městský delegovaný

2 Vožice mladá.. 4.6 19.082 55 » » soud okresní. Tamější soud kraj
ský jest zároveň soudem vyše

3 Mile ' 6.2 *22.540 63 » » třovacím pro okresy od (21.112
' ' do 6. 7. s 135.836 obyvately

4Sedlec ......... 3.5 16.135 39 » » v rozloze od 34.3 čtv. mil.

5 Soběslav ....... 4.2 19.058 49 . - .

6 Tábor*') ...... 7.5 30.788 33 . .

7 Veselí .......... 4.2 13.868 32 » » _

8 Kamenice ...... 5.1 22.804 43 » Pelhřimov **) Okresní úřad Pelhřimovský jest
\ soudem vyšelřovacím pro okresy

9 Pacov .......... 5.4 21.314 62 » » od č. 8. az do č. 11. s 84.845
obyvately v rozloze od 20.6 čtv.

13 rclllílmuv *2)" 7.3 28.194 82 D D mi .

11 Počátky ........ 2.8 12.533 28 » »

12 Benešov **)... 5.4 22.795 46 » Benešov “) Okresní úřad Benešovský jest
' soudem vyšetřovacím pro okresy

13 Neveklov ....... 3.7 12.794 31 » » od č. 12. až do č. 16. 3 108.99
* obyvately v rozloze od 25.6 čtv.

\ 14 Sedlčany....... 6.0 . 25.272 76 » » mil. 

15 Vlašim ......... 6.3 27.874 59 » »

16 Votice ......... 4.2 20.264 41 » »

Dohromady., 80,5 5120690 825 1 — 3


